



WARSZAWSKI UNIWERSYTET MEDYCZNY  
MEDICAL UNIVERSITY OF WARSAW

Dział Zamówień Publicznych

Wasze pismo z dnia

Znak

Nasz znak

AEZ/362/0302.../2013/IS

Data

08.04.2013r.

Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu S-023

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Warszawski Uniwersytet Medyczny, ul. Żwirki i Wigury 61, 02-091 Warszawa, Zamawiający w postępowaniu pn. *Dostawy urządzeń laboratoryjnych w podziale na pakiety w ramach projektu „Od badań podstawowych do zastosowań praktycznych w onkologii”*, znak sprawy: AEZ/S-023/2013,

informuje, że w dniach 27.03.2013r oraz 03.04.2013r w trybie art. 38 ust. 1 ustawy, wpłynęły pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

**Pytanie 1, Pakiet 3**

Czy dopuszczacie Państwo zaoferowanie w zestawie do mikrodysekcji laserowej precyzyjnego impulsowego lasera z zakresu UV - A o podanych w SIWZ parametrach lecz o częstotliwości impulsów 100 HZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany treści w Załączniku 2.3, pkt 2.1, który otrzymuje brzmienie:

2.1	Wycinanie za pomocą precyzyjnego impulsowego lasera z zakresu UV-A	Producent lasera .....	
		marka/model.....	
		Lasera ciała stałego o długość fali 355nm, szerokość impulsu 1ns, częstotliwość 100- 200 Hz, moc 20mW, brak produkcji ciepła poza ogniskiem	Należy podać częstotliwość .....
			Należy potwierdzić pozostałe parametry

**Pytanie 2, Pakiet 1, załącznik 2.1**

Dot. SIWZ IX Wykaz Oświadczeń i dokumentów; pkt 14:

Czy Zamawiający dopuści złożenie folderów zawierających opis techniczny oferowanych urządzeń w języku angielskim?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje zmiany treści Rozdziału IX, ust.12, który otrzymuje brzmienie:

„W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest złożyć:

Próbki, opisy lub fotografie produktów, które mają zostać dostarczone, których autentyczność musi zostać poświadczona przez wykonawcę na żądanie zamawiającego.

Potwierdzeniem spełnienia ww. warunku będzie złożenie wraz z ofertą kart katalogowych, folderów lub innych dokumentów zawierających opis techniczny oferowanych urządzeń wymienionych w *Formularzu wymaganych warunków technicznych* stanowiących odpowiednio dla Pakietów 1 do 3, **Załączniki nr 2.1- 2.3** do SIWZ. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ww. materiałów w zakresie pakietu 1 w języku angielskim”.

**Pytanie 3, Pakiet 2, Załącznik nr 2.2 do SIWZ, pkt 2.16**

Czy Zamawiający dopuszcza pipety elektroniczne jednokanałowe: Min 2 ... składających



Pa

MS

się z pipet objętościach: 0,5-10, 5- 100, 15-300ul, do 1000 ul?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany treści w Załączniku 2.2, pkt 2.16, który otrzymuje brzmienie:

2.16	Pipety elektroniczne jednokanałowe	Min. 2 zestawy pipet składających się z pipet o objętościach: 0,5-10, <b>5-100 lub</b> 10-100, 10-200ul <b>lub 15-300</b> , do 1000 ul	Należy podać ilość zestawów..... <b>Należy podać objętość oferowanych pipet.....</b> Producent..... marka/model.....
------	------------------------------------	--	---

**Pytanie 4, Pakiet 2, Załącznik nr 2.2 do SIWZ, pkt 2.17**

Czy Zamawiający dopuszcza pipety elektroniczne 8-kanałowe: Min.2 zestawy pipet składających się z pipet o objętościach 0,5 – 10 ul, 5 - 100 ul?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany treści w Załączniku 2.2, pkt 2.17, który otrzymuje brzmienie:

2.17	Pipety elektroniczne 8-kanałowe	Min.2 zestawy pipet składających się z pipet o objętościach: 0,5 – 10 ul, <b>5-100 lub</b> 10 - 100 ul	Należy podać ilość zestawów..... <b>Należy podać objętość oferowanych pipet.....</b> Producent..... marka/model.....
------	---------------------------------	--	---

**Pytanie 5, Pakiet 2, Załącznik nr 2.2 do SIWZ, pkt 2.20**

Czy Zamawiający poprzez „Stanowisko laboratoryjne – 1 szt. niezbędne do instalacji urządzenia i wyposażenia dodatkowego”, rozumie stanowisko laboratoryjne niezbędne do instalacji urządzenia do automatycznej, wysokoprzepustowej izolacji kwasów nukleinowych, przystosowany do pracy z tym urządzeniem?

**Odpowiedź:**

Tak, Zamawiający poprzez „Stanowisko laboratoryjne” określone w poz. 2.20 oraz 2.21 Załącznika 2.2 do SIWZ, rozumie miejsce przygotowane do instalacji urządzenia do automatycznej, wysokoprzepustowej izolacji kwasów nukleinowych, przystosowane do pracy z tym urządzeniem

**Pytanie 6, Pakiet 2, Załącznik nr 2.2. do SIWZ, pkt 4.4**

Czy Zamawiający dopuści system zapewniający analizę kwasów nukleinowych przy pomocy różnych barwników i sond molekularnych, w tym co najmniej barwników interkalujących oraz sond hydrolizujących typu TaqMan?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany treści w Załączniku 2.2, pkt 4.4, który otrzymuje brzmienie:

4.4	System zapewniający analizę kwasów nukleinowych przy pomocy co najmniej następujących <del>różnych</del> barwników interkalujących i sond molekularnych w <del>tym co najmniej</del> :	SYBR Green I	TAK/NIE
		Sondy hydrolizującej typu TaqMan	TAK/NIE
		Sondy hybrydującej	TAK/NIE

**Pytanie 7, Pakiet 2, Załącznik nr 2.2. do SIWZ, pkt 4.5**

Czy Zamawiający dopuści aparat pracujący w zakresie objętości mieszaniny reakcyjnej od min 10 ul?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany treści w Załączniku 2.2, pkt 4.5, który otrzymuje brzmienie:

4.5	Zakres objętości mieszaniny reakcyjnej	<b>Min. 10</b> ul do 50 ul	Należy podać
-----	--	----------------------------	--------------

*POW*  
*1/3*

**Pytanie 8, dot. Wzoru Umowy Par. 2 ust. 1**

Prosimy o wyjaśnienie poprzez wskazanie sposobu modyfikacji zapisu w przypadku gdy poszczególne pozycje asortymentowe składające się na przedmiot umowy są objęte różnymi stawkami VAT (8% i 23%).

**Odpowiedź:**

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia z różną stawką podatku VAT, § 2 ust. 1 umowy otrzyma brzmienie:

Cenę przedmiotu umowy strony ustalają na .....zł brutto (słownie: .....), w tym podatek VAT 8 % w kwocie ..... zł, podatek 23 % w kwocie .....

**Pytanie 9, dot. Wzoru Umowy Par. 2 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby instrukcje obsługi urządzeń, o których mowa w par. 2 ust. 2 tiret 3 były dostarczone w języku angielskim?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie 10, dot. Wzoru Umowy Par. 2 ust. 3**

Prosimy o wprowadzenie we wzorzec umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny brutto w przypadku zmiany urzędowych stawek podatku VAT.

Czy mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę)- celem uniknięcia konieczności wprowadzania zmian do treści umowy w przypadku urzędowej zmiany stawki VAT Zamawiający dopuszcza uzupełnienie/zmianę § 2 ust. 3 umowy poprzez umieszczenie zapisu: „ W razie zmiany wysokości obowiązujących stawek VAT dotyczących przedmiotu umowy, w okresie obowiązywania umowy, Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia uwzględniającego aktualną (zmienioną) wysokość stawek VAT? Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.)). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

**Odpowiedź:**

Biorąc pod uwagę, że wzór umowy obejmuje dostawę jednorazową przedmiotu zamówienia w ciągu max 28 dni, od dnia zawarcia umowy (zgodnie z SIWZ) Zamawiający pozostawia zapis wzoru umowy bez zmian.

**Pytanie 11, dot. Wzoru Umowy Par. 4 ust. 1**

Prosimy o wyjaśnienie poprzez wskazanie sposobu modyfikacji zapisu w przypadku gdy poszczególne pozycje asortymentowe składające się na przedmiot umowy są objęte różnym okresem gwarancji.

**Odpowiedź:**

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę przedmiotu zamówienia z różnym okresem gwarancji, Zamawiający określi termin gwarancji dla poszczególnych pozycji asortymentowych.

*Boa*  
*7/6*

**Pytanie 12, dot. Wzoru Umowy Par. 4 ust. 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie po słowach „czwartej naprawy” wyrażenia „tego samego elementu”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 13, dot. Wzoru Umowy Par. 4 ust. 12**

Prosimy o wykreślenie tego zapisu. Uprawnienie do zakupu innego urządzenia, zdaje się być zbyt daleko idące. Poza tym opóźnienie w wykonaniu naprawy zostało już obwarowane karami umownymi w par. 6 ust. 1 pkt 2). Ponadto, przedmiot zamówienia jest urządzeniem złożonym dlatego w większości przypadków wystąpienia awarii wymagana jest interwencja doświadczonego inżyniera autoryzowanego serwisu producenta. Dlatego, niedopuszczalne jest, aby inna osoba ingerowała samodzielnie, bez konsultacji z autoryzowanym serwisem w stan urządzenia, które uległo awarii, gdyż przez wzgląd na brak doświadczenia i wiedzy w zakresie kompleksowych usług serwisowych przedmiotu umowy jego działania mogą doprowadzić do trwałego uszkodzenia aparatury.

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 14, dot. Wzoru Umowy Par. 5 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy?

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 15, dot. Wzoru Umowy Par. 6 ust. 1 pkt 1) i 2)**

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek okoliczności za które ponosi odpowiedzialność. Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie, powinna być wymagalna wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych. Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji kary umownej - nie może ona zostać zastrzeżona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi.

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w Par. 6 ust. 1 pkt 1) i 2) wyrażenia „opóźnienie” na „zwłoka”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 16, dot. Wzoru Umowy Par. 6 ust. 1 pkt 3)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej na 4% wartości przedmiotu umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 17, dot. Wzoru Umowy Par. 6 ust. 1 pkt 3)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego, minimum 2-dniowego terminu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 18, dot. Wzoru Umowy Par. 6 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości netto umowy.”?

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.

Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 6 ust. 4

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

**Pytanie 19, dot. Wzoru Umowy Par. 6 ust. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Uprzejmie informujemy, że Załączniki z naniesionymi zmianami, Zamawiający zamieścił na stronie internetowej [www.wum.edu.pl](http://www.wum.edu.pl)

Z poważaniem,

Przewodniczący komisji przetargowej  
Andrzej Krysztofek